
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 13.12.2017 года цъ 1753

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа X Общероссийской 
олимпиады по основам православной культуры в 2017-2018 учебном году

В рамках реализации проекта «X Общероссийской олимпиады по 
основам православной культуры», в соответствии с Положением данного 
проекта, 8 декабря 2017 года был проведён муниципальный этап X 
Общероссийской олимпиады по основам православной культуры.

В олимпиаде приняли участие 88 обучающихся 4-11 классов из 18 школ 
Лабинского района: МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (С.А. Гончаров), МОБУ СОШ № 2 имени 
Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района (Т.В. Гуцалова), МОБУ 
СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района (Е.В. Моисеенко), 
МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района (Н.И. Конелец), МОБУ 
СОШ № 6 г. Лабинска (В.П. Базавлуцкий), МОАУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска Лабинского района (Е.А. Попадич), МОБУ СОШ 
№ 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (Ю.В. Кетов), МОБУ СОШ № 11 им. 
Героя России И.В. Марьенкова города Лабинска (Г.В. Яблонева), МОБУ СОШ 
№ 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (И.Г. 
Герасимова), МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского района (В.Ч. 
Назаров), МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы Зассовской 
Лабинского района (Е.М. Тишкова), МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской 
Лабинского района (И.В. Симонова), МОБУ ООШ № 17 с. Гофицкое 
Лабинского района (С.М. Громов), МОБУ СОШ № 20 станицы Чернореченской 
Лабинского района (Л.Н. Халитова), МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской 
Лабинского района (А.А. Винокуров), МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской 
Лабинского района (Л.Н. Шелест), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (Л.В. Елисеева), МОБУ 
СОШ № 31 хут. Харьковский Лабинского района (К.М. Алахвердиев) 
(Приложение 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа X Общероссийской 

олимпиады школьников по основам православной культуры (Приложение 2).
2. Объявить благодарность победителям, призерам и педагогам их 

подготовившим к муниципальному этапу X Общероссийской олимпиады по 
основам православной культуры в соответствии со списком (Приложение 3).



I l | l | !  t l l . t . i  l l l l t  N« t

V I iti'iMv;u‘iit> iipniui и im v111inn >it-1111и 
o O p a  юшшии JIiKh iik  k o i  о  piPloiui 
от 13.12.2017 года №1753

Список победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады по основам православной культуры в 2017-2018 учебном году

№
п/п Ф .И.О.

Дата
роиздения К

ла
сс

об
уч

ен
ия

* *

О бразовательная организация Руководитель

К
ол

-в
о

ба
лл

ов

Статус
диплома:

победитель/
призёр

1 Косоногова Алёна 
Дмитриевна

19.09.2007 4 МОАУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Ямпольская Ирина 
Викторовна

38 Диплом III 
степени/призер

2 Холодный Глеб Николаевич 23.12.2006 4 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района

Питерских Татьяна 
Владимировна

37 Диплом III 
стёпени/призер

3 Захаренков Артём 
Александрович

22.02.2007 4 МОАУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Юнусашева Татьяна 
Семеновна

37 Диплом III 
степени/призер

4 Рыбалко Виктория 
Александровна

24.02.2008 4 -МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района

Питерских Татьяна 
Владимировна

36 Диплом III 
степени/призер

5 Сухова Виолетта Андреевна 11.02.2008 4 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района

Питерских Татьяна 
Владимировна

35 Диплом III 
степени/призер

6 Шулепова Ульяна 
Алексеевна

16.09.2007 4
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского района

Лиховидова Ирина 
Ягоровна

35 Диплом III 
степени/призер

7 Пилосьян Карина 
Владимировна

13.08.2007 4 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского района

Лиховидова Ирина 
Ягоровна

34 Диплом III 
степени/призер

8 Махова София Михайловна 26.10.2007 4 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района

Питерских Татьяна 
Владимировна

34 Диплом III 
степени/призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
10.03.2017 242

от. №.

г. Лабинск

итогах муниципального этапа соревнований «Веселые старты» 
кубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
■пального образования Лабинский район от 11 января 2017 года 

■О проведении муниципального этапа соревнований «Веселые старты» 
кубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
пального образования Лабинский район «Спортивные надежды 

(далее -  Соревнования) с 30 января по 18 февраля 2017 года был 
зен муниципальный этап соревнований «Веселые старты». По 
гатам проведения Соревнований, п р и к а з ы в а ю :

Утвердить результаты муниципального этапа соревнований 
гые старты» X Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
:ений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 

ды Кубани» (Приложение № 1).
I. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
:ения образования администрации муниципального образования 
:кий район.

Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.
штинова г. Лабинска Ю.В.Кетову, МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 

Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района Л.В.Елисеевой:
объявить благодарность учителям физической культуры за 

дтовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
дований «Веселые старты» X Всекубанской Спартакиады среди 
образовательных учреждений муниципального образования Лабинский 

Спортивные надежды Кубани»;
2 I изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 

тговку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
елые старты» X Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
лений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
ты Кубани».

Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
домственных управлению образования Лабинского района, принявших 
ня в Соревнованиях:



. 5 объявить благодарность учителям физической культуры за 
jDBKy команд, принявших участие в муниципальном этапе 
. ваний «Веселые старты» и учащимся, являющимся членами сборных 
учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях;

I оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
ве судей на муниципальном этапе соревнований «Веселые старты» X 

банской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
шального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
> в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 

: управления образования Г.Н.Приступину.

'Ш И К А.В.Захарин

•:г внесен:
етитель начальника

правового, кадрового обеспечения 
лизации воспитательной 
ы управления образования Г.С.Попов

на рассылку: средние общеобразовательные учреждения

составил:
ггитель начальника 
га правового, кадрового обеспечения 
анизации воспитательной 
гы управления образования Г.С.Попов



Приложение № 1 
утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 10.03.2017 №242

2 езультаты муниципального этапа соревнований «Веселые старты»
К Зсекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани»

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований 
лые старты» X Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
•пений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 

1Ы Кубани» места распределились следующим образом:
1) 1 классы:

место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
еля -  С.В.Шевелева, Т.А.Рощина), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 
Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - 

Пацкевич, Е.П.Жернова);
место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

ель -  С.А.Башкатов), МОБУ СОШ № 21 станицы Ахметовской 
-гского района (учитель -  М.В.Лекомцева);
3 место -  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
некого района (учитель - В.А.Филимоненков), МОБУ СОШ № 13 им. А. 
енко станицы Владимирской Лабинского района (учитель -  

Чрагян), МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района
ель - А.В.Кугофоренко);
4 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

ла (учителя -  Е.И.Евтушенко, Е.В.Погыржевская);
5 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  Ю.А.Бандурова, 

Логвина), МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской Лабинского района
ель -  С.Н.Никифорова), МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской 
ского района (учитель -  Г.С.Абаджев);
6 место - МОБУ СОШ №11 города Лабинска Лабинского района 
ель -  Л.В.Борова);
7 место - МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

’некого района (учителя -  С.С.Долганова, И.А.Чичканева, 
Мальцева), МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского района
ель -  К.В.Бегларян), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского 

на (учитель - А.А.Ферсунин);
8 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
ель -  Г.С.Бабина);



9 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
ва Лабинска Лабинского района (учитель -  Е.А.Сидоркина).

2) 2 классы:
1 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

еля -  А.Ю.Воробьёва, Д.Е.Воробьёв), МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
*и С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - 
Лацкевич, С.В.Лихобабенко);
2 место - МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

^некого района (учителя -  Н.А.Иванова, М.А.Конорев, Ж.М.Якименко), 
EY СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского

ia (учитель -  Г.С.Петросян);
3 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
ель -  Н.В.Захарова), МОБУ СОШ № 21 станицы Ахметовской 
некого района (учитель -  Т.В.Ефимцева), МОБУ СОШ № 25 хутора

1»*ля Синюха Лабинского района (учитель -  Л.Г.Стеблевская);
4 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 

»тель -  Г.О.Голубева);
5 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
а (учителя -  Е.В.Акулыпина, Е.В.Погыржевская), МОБУ СОШ № 16 
[ы Каладжинской Лабинского района (учитель -  Н.А.Худина), МОБУ

2 № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -  А.А.Ферсунин);
6 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  А.В.Шекшаева, 

• Савченко, Ф.Т.Логвина),
7 место - МОБУ СОШ №11 города Лабинска Лабинского района

теля -  Н.М.Шабашева, С.Н.Иванова), МОБУ ООШ № 14 ст.
- л мирской Лабинского района (учитель -  К.В.Бегларян), МОБУ 
Л № 27 станицы Вознесенской Лабинского района (учитель -  
Абаджев);

8 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
энского района (учитель -  А.П.Кротенок);

9 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
н а  Лабинска Лабинского района (учитель -  И.Ю.Шенцова), МОБУ 
Ш № 24 хутора Соколихина Лабинского района (учитель -  
. Скрябина);

10 место - МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской Лабинского района 
гель -  Т.А.Карпенко).

3) 3 классы:
1 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

иель -  А.С.Лабеко), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
~ланченко ст. Вознесенской Лабинского района (учитель - 
I Лихобабенко);

2 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
ыа (учителя -  Г.Л.Пикула, О.А.Соколина, И.Я.Лиховидова), МОБУ

№ 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района 
тель -  Г.С.Петросян);



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
26.022018 г. 217

от_______________  № ____________

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа соревнований «Весёлые старты»
X I Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивныенадежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 10 января 2018 года 
№ 7 «О проведении муниципального этапа соревнований «Весёлые старты» 
XI Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» (далее -  Соревнования) с 27 января 2018 года по 15 февраля 2018 
годабыл проведен муниципальный этап соревнований «Весёлые старты».По 
результатам проведения Соревнований,п р и  к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований 
«Весёлые старты» XI Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивньюнадеады Кубани» (Приложение№ 1).

2. Наградить команды, принявшиеучастие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска Ю.В.Кето^, МОБУ СОШ № 28 им. Героя России СП. 
Богданченмэ ст. Вознесенской Лабинсюго района Л.В.Елисеевой:

1) объявить благодарность учителям физической |ультуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований «Весёлые старты» XI Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивныенадежцы Кубани»;

2) изыскать возможность поощрить учителей физической тультурыза 
подготовь команд-победителей финаламуниципального этапа соревнований 
«Весёлые старты» XI Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
р айон « Спорта вн ые н ад ежд ы Куб ани».

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинсюго района, принявших 
участия в Соревнованиях:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе 
соревнований «Весёлые старты» и учащимся, являющимся членами сборных 
командучрежцения,задостагнутыерезультаты в Соревнованиях;

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований «Весёлые старты» XI 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» в соответствии сдействующими нормативными правовыми актами.

5. Контроль за исполнением д ан i го годрц каз a-во зло жи т ь на начальника 
отдела правового, кадрового обеспеченията организации воспитательной 
работы у правления образования Г J [Ириетушшу. % \

8  /  ' \  % \
Начальник А.ВЗахарин

Проект внесен:
Начальникотдела 
правового, кадрового обеспеченияи 
организации воспитательной 
работыупрявления образования Г.Н.Приступина

Про екг со гл аоо ван:
3 амести тел ь н ач ал ьни ка 
отделаправовэго, кадрового обеспечения 
и организации воспитательной
работы у правления образования Г.СЛопов

3 аявка нар ассыл iy : ср едние об щеобразо вател ьн ые у чр ежд ения -  30.

Заявку составил:
Начальникотдела
правового, кадрового обеспеченияи
организации воспитательной
работы у правд ения образования ГН.Приступина



Приложение№ 1
утверждено приказомуправления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район , -
от‘Jt&az-sA № Л/ t -

Результаты муниципального этапа соревнований «Весёлые старты»
XI Спартакиады среди общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Лабинский район «Спортивныенадежды Кубани»

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований 
«Весёлые старты» XI Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани» места распределились следующим 
образом:

1) 1 классы:
1 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

(учитель -  САБашкатов), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России СН. 
Богданченю ст. Вознесенской Лабинскюго района(учитель-И.Е.Мацкевич);

2 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя- С.МБандурова, Е.В.Красноруцкая, Л.В.Григорьева), МОБУ СОШ 
№ 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района(учитель-  
Г.СЛетросян);

3 место -  МОБУ СОШ№ 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района (учителя -  С.В.Тарасова, Е.ВЛогыржевская), МОБУ СОШ № 21 
станицы Ахметовской Лабинсюго района(учитель- С.МАнищеню), МОБУ 
ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского района (учитель -  
Г.САбаджев);

4 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  Ю.АБандурова, 
Ф.ТЛогвина);

5 место - МОАУ СОШ № 7 имени А А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учитель- МА .Милютина), МОБУ СОШ № 22 станицы 
Чамлыкской Лабинсюго района (ЕА.Суханова), МОБУ СОШ № 25 хутора 
Первая Синюха Лабинского района(учитель- А.В.Кугофоренко);

6 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинсюго района (учителя -  ИН.Ефремова, 
ЛИ Л арфиненю);

7 место - МОБУ СОШ №11 города Лабинска Лабинского района 
(учитель -  ОННейман), МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинсюго 
района (учитель -  Л.В.Китаева), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого 
Лабинсюго района (учитель- МА.Улезью);

8 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинсюго района 
(учител ь -  А .В А верки ева);

9 место - МОБУ СОШ № 2 имени НЛ.Василенко города Лабинска 
Лабинсюго района (учитель- ВА .Филимоненюв), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы 3 досовской Лабинсюго района (учитель -  
Л.И .Черчатая).

2) 2 классы:
1 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

(учитель -  САБашкатов), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченю ст. Вознесенской Лабинсюго района(учитепь- И .Е.Мацкевич);

2 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинсюго района 
(учителя -  С.В.Шевелева, ТАРогцина), МОБУ СОШ № 21 станицы 
Ахметавсюй Лабинсюго района(учитель- М.В.Леюмцева);

3 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  А.В.Шекшаева, 
ЮАБандурова,Ф.Т.Логвина),МОБУ СОШ№ 13 им. А.Свашеню станицы 
Владимирской Лабинсюго района (учитель -  Е.М.Чрагян), МОБУ СОШ № 
31 хут. Харьковский Лабинсюго р айона (учитель -  О Б. Сах но);

4 место - МОБУ СОШ № 2 имени НЛ.Василенко города Лабинска 
Лабинсюго района(учитель- ВА .Филимоненюв);

5 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинсюго 
района (учителя -  В.М.Шакина, Е.ВЛогыржевская), МОБУ СОШ № 22 
станицы Чамлыкской Лабинсюго района (учитель -  И.АБушман), МОБУ 
СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинсюго района (учитель -  
А .В.Ку го фор ен ю );

б место - МОАУ СОШ № 7 имени А А . Пономарева города Лабинска 
Лабинсюго района(учитель- И А.Чичканева);

7 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель -  МА.Шендриюва), МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской 
Лабинсюго района (учитель -  К.В.Бегларян), МОБУ ООШ № 27 станицы 
Вознесенсюй Лабинсюго района(учитель- Г.САбаджев);

8 место - МОБУ СОШ №11 города Лабинска Лабинсюго района 
(учитель- МНРацжабова);

9 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовсюго 
города Лабинска Лабинсюго района (учитель -  ОЛ.Фичкин), МОБУ СОШ 
№ 15 имени Н.Д.Егорова станицы Зассовсюй Лабинсюго района (учитель - 
Г.Г.Субботина), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинсюго района 
(учитель- МА.Улезью).

3 ) 3 классы:
1 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

(учителя- Д.Е.Воробьев, A JO.Воробьев, Н.СШтфкедь), МОБУ СОШ№ 28 
им. Героя России С.Н. Богданченю ст. Вознесенской Лабинсюго района 
(учителя - С.В.Лихобабеню,И£ .Мацкевич);

2 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинсюго района 
(учитель -  С.ВЛереютий), МОБУ СОШ № 21 станицы Ахметовской 
Лабинсюго района(учитель- Т.В.Ефимцова);

3 место -  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинсюго 
района (учителя -  Е.ВЛогыржевская, АИ.Скляр), МОАУ СОШ № 7 имени



А А. Пономарева города Лабинска Лабинсгого района (учитель -  
НА Иванова), МОКУ СОШ № 13 им. А. Свашенго станицы Владимирской 
Лабинсгого района(учителя- Г.СЛетросян, Е.М.Чрагян), МОБУ ООШ№ 27 
станицы Вознесенской Лабинсгого района(учитель- Г.САбаджев);

4 место - МОБУ СОШ №11 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -  СНИванова, Н.МШабашева), МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской Лабинсгого района (учитель -  ГА Шаповалова), МОБУ 
СОШ№ 32 хутораСпадюго Лабинсгого района(учитель- МА.Улезьго);

5 место - МОБУ СОШ №5 города Лабинска Лабинсгого района 
(учитель- ЕП.Улезько);

6 место - МОБУ СОЩ № 6 г. Лабинска (учитель - А.В.Шекшаева), 
МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинсгого района (учитель -  
Л.М.Кузьмина), МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинсгого района 
(учител ь -  А П Рябов);

7 место - МОБУ СОШ № 2 имени НЛ.Василенго города Лабинска 
Лабинсгого района (учитель- А Л . Кротенок);

8 место - МОБУ СОШ№ 10 посёлка Прохладного Лабинсгого района
(учитель -  ТЛ.Малаева), МОБУ СОШ № 15 имени НД.Егорова станицы 
Зассовской Лабинского района (учитель - ЕА Литвинова), МОБУ СОШ 
№ 25 хутора Первая Синюха Лабинсгого района (учитель -
Л .Г .Стебл евская);

9 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Роставсгого 
города Лабинска Лабинсгого района(учитель- О Н .Фичкин).

4)4 классы:
1 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

(учитель -  А.СЛабего), МОБУ ООШ № 28 им. Героя России СП. 
Богданченю ст. Вознесенской Лабинсгого района (учитель -  
С.В.Лихобабенго);

2 место - МОБУ СОШ №11 города Лабинска Лабинского района 
(учителя - Е.В .Матуш кин а, Т.С.Барсугова), МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенго станицы Владимирской Лабинсгого района (учитель -  
Г.СЛетросян),

МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района (учителя -И  ЛЛиховддова, Е.ВЛогыржевская), МОБУ СОШ № 16 
станицы Каладжинсгой’ Лгоинсюго района (учитель -  Е.М.Казагоацева), 
МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинсгого района (учитель -  
Г.САбаджев);

4 место -  МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинсгого района (учитель- ВА.Кузошева);

5 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя - Т.ВЛитерских, НАЛетренго), МОБУ СОШ № 10 посёлка 
Прохладного Лабинсгого района (учителя -  Е.ВРеутова, В.В .Демьянова), 
МОБУ СОШ № 21 станицы Ахметовской Лабинсгого района (учитель -  
М.В.Легомцева), МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинсгого района 
(учител ь -А  П Рябов);

6 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель -  С.В.Мартынюк), МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыксюй 
Лабинсгого района (учитель -  ЕЛ.Деревянко), МОБУ СОШ № 32 хутора 
Сладкого Лабинсгого района (учитель- МА .Улезько);

7 место - МОБУ СОШ№6 г. Лабинска (учител ь- О.ВЗемских);
8 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовсгого

города Лабинска Лабинсгого района (учитель -  ОН.Фичкин), МОБУ ООШ 
№ 14 ст. Владимирской Лабинсгого района (учитель -  Г.ИБелова), МОБУ 
ООШ № 29 посёлка Весёлый Лабинского района (учитель -
Е.Е .Вл адимирова);

9 место - МОБУ СОШ № 2 имени НЛ.Василенго города Лабинска 
Лабинсгого района (учитель- А Л.Кротенок);

10 место - МОБУ СОШ № 15 имени НД.Егорова станицы Зассовской 
Лабинсгого района (учитель -  НЛНавалыкина), МОБУ ООШ № 26 ст. 
Ереминсгой Лабинсгого района(учитель- С.ВРотарь);

11 место -  МОБУ ООШ № 24 хутора Соголихина Лабинского района 
(учител ь -  ДЛ .Константинов);

12 место - МОБУ СОШ № 30 поселка Красного Лабинсгого района 
(учитель- И.Ю.Скрылева); _

13 место - МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 
района(учитель- А.В.Кугофореню).

По итогам финальных игр право представлять муниципальное 
образование Лабинский район на зональном этапе соревнований «Веселые 
старты» XI Всекубансгой Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений Краснодарсгого края «Отортивные надежды Кубани» завоевали 
команды:

1 класс:
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учитель -  

СА Башкатов);
2 класс:
МОБУ СОШ № 28 им. Героя России СП. Богданченго ст.

Вознесенской Лабинсгого района(учитель- ИБ.Мацкевич);
3 класс:
МОБУ СОШ№9 им.И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя- 

Д.Е .Вороб ьев, А .Ю .Вороб ьев, И .СШтер кед ь);
4 класс:
МОБУ СОШ № 28 им. Героя России СП. Богданченю ст.

Вознесенской Лабинсгого рано на (учитель- С.В.Лихобабенго).

Начальникотдела 
право вого, кадрового обеспеченияи 
организации воспитательной 
работы у правления образо вания

^  \ %
ГП . Присту пина



ЩШ

’рамота
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  Л А Б И Н С К И Й  Р А Й О Н

Н А  Г  Р А Ж  Д А  Е  Т С Я

Пылосъян Карина,
учащаяся 4 класса МОБУ СОШ №3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района,

призер
муниципального этапа олимпиады 

младших школьников по русскому языку
^ r\ Uj И И И q  у

(учитель И.Я. Люсовидова)

Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я  о б р а 1 р р а й и я  

а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н ^ е У у Ж  
о б р а з о в а н и я  Л а б и н с к и й  р а й о н , i w j А .В .З а х а р и н

Директор *ШЕ¥ СОШ 
Шш, В. 8. Х п у я и м /i? К •
|г| Лабкносе life
Hi

лбмйюгв^айоно

(J  i. M. Мануйлова



f t

*
%

ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ГОРОДА ЛАБИНСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ
Папсуев Вячеслав

учащийся МОБУ СОШ №3г. Лабинска 
(рук. Лиховидова И.Я.)

занявший 1 место
в муниципальном этапе краевого конкурса 

«Семейные экологические проекты»

Начальник управления о

Приказ УО №■

Захарии

$:01.2018г.

ш® w

*
1?



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ «МИР ЛАБЫ»
ИМЕНИ НИКОЛАЯ ИГНАТОВИЧА КОНДРАТЕНКО 

ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Папсуев Вячеславу
обучающийся 4 класса МОЪУ СОНГ№3 

им. СЕ.'В. Хлудеева г.ЯабинсуаЛаВинскрго района, занявший

2 место
в муниципальном этапе крикурса учеВио-исследовательсциу 

проектов школьников «Эвриуа. Юниор» Малой академии иаущ 
учшциуся Кубани в 2017-2018учебном году

руководитель: Лиховидова Ирина Ягоровна

Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н : а х а р и н

Приказ управления образования № 1535 от 18.10.2017 года

'  п п « ш м > ш и и и ш м <

Н И Ш !


